. - ·

• • • • • • • • • •
• • • •
•

• • • • • • • •
• • • • • • •
• • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo

LEI Nº 093/1991

Modifica a Lei das Diretrizes Orçamentárias e

crédito especial. e dá outras providências .
abr e

O Prefeito Municipal de Barra de São

Francisco , Estado do Espirito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE

CRETOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LE~

Art . 1º - Fica incluido no Plano Plurianual de que

trata a Lei Municipal nº 051/90, de 21 de agosto de 1990, para o

exercicio de 1991, - Aquisição de 02 (dois) Ônibus usados para a

Sec re taria Muni cipal de Ed ucação .

Art. 2º - Fica inclujdo no artigo 10 da Lei das Dire

trizes Orçamentárias (Lei nº 052/90) , de 21 de agosto de 1990, o

inciso XI com o segui nte teor :

"XI - tambem no Setor Educação , Cultura e Esportes

a) - aq uisi çao de 02(dois) Ônibus usados para a

Secretaria Municipal de Educação ".

Art . 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado

a abrir , no corrente exercicio financeiro , crédito especial de

até Cr$ 6 . 000 . 000 , 00(seis milhões de cruzeiros) para a aquisição

de 02(dois) Ônibus usados para a Secretaria Municipal de Educa

ção , que terá a seguinte aplicação :

09 . 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

09 . 90 - Secretaria Municipal de Educação , Cultura e Esportes

47 - Assistência a Educandos

239 - Transporte Escolar

2 . 115 - Aquisição de 02(dois) Ônibus usados para transporte esco

lar

4100 - Investimentos

4120 - Equipamento e Material Permanente ....... Cr$ 6.000. 000 , 00
,

Art . 4º - Os recursos necessarios para atendimento

0
das despesas autorizadas nos artigos anteriores advirão do canc~

lamento de igual quantia das seguintes dotações orçamentárias:

) , 09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

09 .90 - Secretaria Municipal de Educação , Cultura e Esportes

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

J1; '1. -"·~
PREFEITURA MUNICIPAL DE 81\ílílf\ IJE SÃO FRAfJCISCO

Estudo do Espírito Santo

08 - LducrH;;'lo e~ Cu L ltir'a

40 - Programação Integradas

183 - Programação Especial

1.05 - Construção de 05(cinco) salas para escolas

na Sede e Distritos·

4100 - Investimentos

integradas

4110 - Obras e Instalaç~es .................... Cr$ 6.000.000,00

Art. 5º - Esta Lei entrnra em vigor na data de sun. p~

blicação, revogadas as disposiç~es em contr~rio .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de são Fran

cisco, Estado do Espirita Santo, aos 21 de junho de 1991 .

,,,-----..._ ~

/ \ !\
/ \ 1 1

EN&VALD0
1

) EUZÉBIO DOS ·\ANJOS

Prefeito Municipa\J.